
Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI 

Tel. 081.7464374/4274/4235 – Fax 081.7464235 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI “FEDERICO II” 

SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE MEDICHE TRASLAZIONALI 

DIRETTORE PROF. Pietro Formisano 
 

            
           

           Decreto n. 150_2025 

DECRETO APPROVAZIONE ATTI 

PER AFFIDAMENTO INCARICO DI PRESTAZIONE OCCASIONALE 

DISMET _15_2025 

Il DIRETTORE 

VISTO  l’art. 7, comma 6, del D.Lgv. n. 165/2001 e successive modificazioni e integrazioni; 

 VISTO  il Regolamento dell’Ateneo per il conferimento di incarichi di lavoro autonomo, di cui 

al D.R. n. 2086 del 22.06.2016; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento n. 9 del verbale n. 7 del 26.05.2025, relativa 

alla richiesta del Prof. Roberto Berni Canani, di conferire un Incarico di Prestazione 

Occasionale, attività necessarie all’esecuzione del Progetto di ricerca dal titolo: 

“Probiotics for Autism Spectrum Disorders: a randomized controlled trial (The PASD 

Study) “, di cui è Responsabile scientifico il Prof. Roberto Berni Canani;        

VISTO  altresì l’avviso pubblico DISMET_15_2025 del 12.06.2025 con il quale è stata indetta 

una  selezione per soli titoli per l’affidamento di n. 1 Incarico di Prestazione 

Occasionale nell’ambito  del progetto suddetto, per lo svolgimento dell’attività di: 

“Ricerche bibliografiche; raccolta di variabili cliniche; inserimento dati in database 

specifici”      

VISTO   il verbale redatto dalla Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli; 

 CONSTATATA la regolarità formale della procedura; 

 D E C R E T A 

 Art 1 

 Sono approvati gli atti, sotto il profilo formale, della Commissione giudicatrice per la 

procedura della selezione pubblica per soli titoli, per la stipula di n. 1 Incarico di 

Prestazione Occasionale,  attività necessarie all’esecuzione del Progetto di ricerca dal 

Titolo:” Probiotics for Autism Spectrum Disorders: a randomized controlled trial (The 

PASD Study) “, di cui è Responsabile scientifico il Prof. Roberto Berni Canani;        

 Considerato l’avviso pubblico DISMET_15_2025 del 12.06.2025, con il quale è stata 

indetta una selezione per solo titoli per l’affidamento di n. 1 Incarico di Prestazione 

Occasionale nell’ambito del Progetto suddetto, per lo svolgimento dell’attività di: 

“Ricerche bibliografiche; raccolta di variabili cliniche; inserimento dati in database 

specifici”      

              Art. 2 

     È approvata la seguente graduatoria di merito al concorso sopraindicato  

 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

Nominativo Totale 

1. RESCIGNO ANNARITA 70/100 

2. VARRO CLAUDIA 48/100 

3. VOLPE GIULIANA 

MARIA 

55/100 



Via S. Pansini, 5 – 80131 NAPOLI 

Tel. 081.7464374/4274/4235 – Fax 081.7464235 

Art. 3 

È nominato vincitore del concorso,  in base all’art. 6 del bando secondo il quale la valutazione si 

intende superata se il candidato avrà riportato una valutazione di almeno 70/100, la Dott.ssa Rescigno 

Annarita   con punteggio totale di 70/100   

     

Napoli, 08/07/2025  

 

 

       

     

     

            

 F.to Il Direttore 

                                  Prof. Pietro Formisano 

                                        

 


